

Appalto specifico per l'affidamento dei servizi di vigilanza armata e vigilanza non armata dell'Azienda ospedaliero-Universitaria Renato Dulbecco nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per i "Servizi di Vigilanza"

CHIARIMENTI N.1

DOMANDA N.1 (05/09/2024)

La presente per notificarVi circa il possesso della White list, orbene la scrivente comunica che detta iscrizione è prerogativa solo degli Istituti di vigilanza armata e non per le società che erogano servizi di vigilanza non armata, infatti la competente Prefettura di Napoli chiaramente sul proprio sito evidenzia che detta iscrizione deve essere effettuata solo ed esclusivamente dai soggetti in possesso della licenza ai sensi dell'art. 134 T.U.L.P.S. (Istituti di Vigilanza Armata).

RISPOSTA N.1

Si rimanda alla Rettifica al Capitolato d'oneri caricata in data odierna nei documenti da consultare sulla piattaforma SDAPA.

DOMANDA N.2 (03/09/2024)

La presente per chiedere delucidazione circa la "Categoria merceologica di ammissione" indicata nella tabella relativa il requisito di capacità economico finanziaria di cui a pag. 14 del Capitolato d'oneri. Nello merito, si chiede di specificare a quali categorie merceologiche si riferiscono i numeri 1, 2 e 6 indicati nella seconda colonna. In alternativa si chiede di indicare il documento di riferimento per l'iscrizione alle categorie merceologiche.

RISPOSTA N.2

Le "Categorie merceologiche di ammissione" indicate nella tabella relativa al "requisito di capacità economico finanziaria" di cui a pag. 14 del Capitolato d'oneri corrispondono a quelle indicate analiticamente all'art.4 del capitolato d'oneri. Nello specifico:

- **Categoria merceologica 1:** Vigilanza armata agli immobili in presenza (in linea con i servizi di cui all'art. 2 del D.M. 269/2010, classe funzionale A);
- **Categoria merceologica 2:** Vigilanza armata agli immobili da remoto (in linea con i servizi di cui all'art. 2 del D.M. 269/2010, classe funzionale B);
- **Categoria merceologica 6:** Vigilanza non armata agli immobili in presenza.

DOMANDA N.3 (03/09/2024)

Inserendo i dati non mi consente di scegliere entrambi i lotti.
Il sistema dice che è possibile scegliere un solo lotto.
Come rimediare?

RISPOSTA N.3

Si invita a contattare il Contact Center di Acquistinretepa.it, telefonando al n.800 062 060.

DOMANDA N.4 (04/09/2024)

Codesto OE è stato invitato alla procedura in oggetto pur non essendo abilitato alla categoria n. 6 del bando istitutivo Vigilanza. (pagina n. 8 del Capitolato d'oneri

Cercando di capire perchè la nostra impresa sia stata inviata, non essendo abilitata alla categoria suddetta, analizzando il Capitolato d'oneri, a nostro avviso, la categoria merceologica da Voi indicata per il Lotto 2 non è corretta. (Categoria n. 6 del bando istitutivo Vigilanza) in quanto il CPV da Voi indicato a pagina 8 dello stesso Capitolato, fa riferimento alla categoria SDAPA n. 4 "Servizi di portierato e servizi ausiliari" del Capitolato d'oneri del Bando Istitutivo ID 2678 "Servizi agli immobili" (si veda pagina 9 Capitolo 3.2) alla quale noi siamo effettivamente abilitati.

Inoltre segnaliamo che simulando la partecipazione alla SDAPA in qualità di impresa singola, il sistema ci lascia procedere regolarmente, cosa che non dovrebbe succedere in caso non fossimo abilitati.

Chiediamo pertanto riscontro al nostro quesito per poter effettivamente partecipare e non essere esclusi.

RISPOSTA N.4

Il bando istitutivo di riferimento utilizzato per la presente procedura è quello contrassegnato con ID2679 (https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa_priv.html?idIniziativa=3f78a572d4daec7f).

DOMANDA N.5 (05/09/2024)

Relativamente al Lotto n. 2 nel Capitolato D'oneri art. 4 si riporta a pagina 9 il CCNL applicato Vigilanza Privata e Servizi Fiduciari (2023), si chiede se per il calcolo della stima della manodopera espressa in € 2.003.051,25 e nel calcolo della base d'asta siano stati considerati gli aumenti contrattuali e normativi di cui alla bozza di verbale d'accordo del 16/02/2024 e successivamente ratificato dalla parte datoriale ad aprile 2024 previsti dal Contratto Collettivo Nazionale per i lavoratori del settore vigilanza privata e servizi fiduciari che decorrono dal 01/06/2023 al 31/12/2026 periodo coinvolto nell'appalto in oggetto.

RISPOSTA N.5

Sono stati considerati tutti gli aumenti contrattuali.

Catanzaro, 06/09/2024

Il RUP
Dott. Paolo Morica



Il Direttore UQC Provveditorato
Dott.ssa Sonia Munizzi

